

utslappshandel@energimyndigheten.se

Information för sjöfartsoperatörer

Vad är unionsregistret?

Om du har en godkänd övervakningsplan från Naturvårdsverket ska du ansöka om att öppna ett konto i unionsregistret till Energimyndigheten. Unionsregistret är ett gemensamt register för alla EU-medlemsstater där överföringar av utsläppsrätter i EU:s utsläppshandelssystem sker. Registret är utformat så att det enkelt ska hjälpa kontoinnehavare att sköta sina åtaganden och/eller handel med utsläppsrätter. Tidsfördröjningar, kontotypers begränsningar, enhetstyper och olika ombudsbehörigheter är några exempel på funktioner att hålla koll på i unionsregistret. På Energimyndighetens webbplats hittar du kompletterande information till den användarmanual och instruktionsvideor som alla ombud i registret får: <http://www.energimyndigheten.se/utslappshandel>

Hur öppnar jag ett konto i unionsregistret?

Från och med den 11 januari 2024 är det möjligt att öppna ett sjöfartsoperatörskonto i unionsregistret. En ansökan om öppnande av konto ska skickas in till Energimyndigheten via e-tjänsten på Mina sidor (1). Du ska även göra en elektronisk ansökan (2) i unionsregistret.

1. Ansökan via e-tjänsten

Instruktioner för ansökan i Mina sidor kommer att publiceras på webben under fliken "För dig som vill handla eller är verksamhetsutövare". **Ombud som är helt nya** ansöker först om behörighet för att företräda en organisation i Mina sidor genom att skicka in en fullmakt. Därefter skapar du ett nytt ärende om att registrera dig som ombud och bifogar efterfrågad dokumentation. Ett av ombuden fyller sedan i ansökningsformuläret för kontoinnehavare och bifogar dokumentation som krävs för vald kontotyp. Om du redan är ett befintligt ombud i unionsregistret (med dokumentation nyare än 3 månader) behöver du inte inkomma med ny dokumentation för den nya kontoansökan.

2. Elektronisk ansökan i unionsregistret

Som blivande användare behöver du installera EU Login mobilapp som används vid inloggning och signering av uppgifter i registret. Ansökan i unionsregistret görs här: <https://unionregistry.ec.europa.eu/euregistry/SE/index.xhtml>

Checklista för handel med utsläppsrätter

1. Förbered efterfrågad dokumentation för sjöfartsoperatörskonto

Det är viktigt att tillsammans med ansökan om ett öppna ett sjöfartsoperatörskonto bifoga den dokumentation som är obligatorisk för kontotypen. Ansökan behandlas först när samtlig dokumentation inkommit till Energimyndigheten. Mer information om dokumentationskrav finner ni på vår webbsida.

2. Notera årsutsläpp senast den 31 mars

Den 31 mars är den sista dagen för en ackrediterad kontrollör att godkänna årsutsläppet i unionsregistret. Den 1 april spärras konton för utgående transaktioner för de som inte lämnat verifierat årsutsläpp.

3. Överlämna rätt mängd utsläppsrätter senast den 30 september

Den 30 september är sista dag för att överlämna utsläppsrätter motsvarande det verifierade årsutsläppet för föregående år.

Handeln kan ske direkt mellan köpare och säljare, via mäklare, förmedlare eller via börshandel. Om du behöver köpa utsläppsrätter kan detta ske när som helst under året.

Viktiga länkar

För nyheter inom utsläppshandel och unionsregistret (glöm inte bort att prenumerera på nyheter så får du dem direkt till din mejl):

<https://www.energimyndigheten.se/klimat--miljo/handel-med-utslappsraetter/aktuellt/>

Länk till information om sjöfarten: <https://www.energimyndigheten.se/klimat--miljo/handel-med-utslappsraetter/om-utslappshandel/utslappshandel-i-eu/sjofartssektorn/>

Länk till Energimyndighetens manual och guider:

<https://www.energimyndigheten.se/klimat--miljo/handel-med-utslappsraetter/for-dig-som-vill-handla-eller-ar-verksamhetsutovare/sa-fungerar-unionsregistret/manualer-och-lathundar/>

Länk till Kommissionens manual och instruktionsvideon:

https://ec.europa.eu/clima/sites/registry/index_en.htm

Länk till utkastet till nya reviderade Registerförordningen:

[https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=C\(2023\)7112&lang=sv](https://ec.europa.eu/transparency/documents-register/detail?ref=C(2023)7112&lang=sv)